PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PARA MÉDICOS RESIDENTES/2020

PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E
PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO - ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO

EDITAL Nº 008-PRPGP/UFSM, de 10 de fevereiro de 2020

ABERTURA DE INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA PARA MÉDICOS

RESIDENTES/2020

A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE SANTA MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados que  não houve solicitação de isenção a

taxa de inscrição ao Processo Seletivo Público para Residência Médica para o ano de 2020.

1